— 1 —

资环审批高新〔2022〕26 号

资阳市生态环境局

关于资阳安家全屋定制家具生产项目环境

影响报告表的批复

资阳市安家家具有限公司：

你单位报送的《资阳安家全屋定制家具生产项目环境影响报告表》

（以下简称“报告表”）及审批申请已收悉，经组织专家技术评估和审

查研究，对该建设项目报告表批复如下：

一、项目总投资40万元，租用四川顺泰源机械设备租赁有限公司

位于资阳市侯家坪工业园区（资阳市侯家坪北路3号）厂房，占地2270m2，

主要建设内容有主体工程、公辅工程、仓储或其他工程、办公及生活设

施、环保工程。设置生产线一条，主要设备包括开料机、推抬据、封边

机、异形封边机、侧孔机、六面转等。项目建成后主要生产各类全屋定

制家具，达到年产定制衣柜1.2万m2的产能。

项目属于《产业结构调整指导目录（2019 年本）》允许类， 资阳

高新区科技经济局（川投资备[2205-512050-04-01-642185]FGQB-0040

号）同意备案，符合国家产业政策。因此，我局同意你单位按照报告表

中所列建设项目的性质、规模、地点、生产工艺、建设内容和拟采取的

环境保护对策措施及下述要求进行项目建设。

二、项目建设应重点做好以下工作：

— 2 —

建设期：严格执行建设期各项环境影响管控、保护措施，减少对生

态环境的影响。

运营期：

1、严格落实各项大气污染防治措施。项目下料、开料、磨边钻孔

拉槽过程产生的粉尘采取“集气装置+负压抽风+布袋除尘”方式处理；

项目使用符合国家有关低VOCs含量产品规定的热熔胶、且项目VOCs初始

排放速率<2kg/h时，可不配置VOCs处理设施，在厂房内进行无组织排放。

2、严格落实各项水污染防治措施。项目员工生活废水经四川顺泰

源机械设备租赁有限公司现有预处理设施处理后排入市政污水管网。

3、严格落实固体废物污染防治措施。项目办公生活垃圾统一由环

卫部门清运处理；项目废边角料、废木屑统一收集后外售板材企业做原

料；项目废封边条统一收集后外售；项目废包装材料统一收集后定期外

售废品回收站；项目布袋收集的粉尘定期清理后交由环卫部门进行处理。

4、严格落实噪音污染防治措施。选用低噪设备、采取隔声、减震、

消声，周边加强绿化等降噪措施；合理布局高噪声设备；合理安排生产

时间。

三、项目开工建设前，必须依法完备行政许可相关手续。

四、项目建设必须严格执行环境保护“三同时”制度。纳入排污许

可证管理的行业，必须按照国家排污许可证有关管理规定要求，申领排

污许可证，不得无证排污或不按证排污。项目竣工后，你单位应按规定

标准和程序实施竣工环境保护验收。

项目环境影响评价文件经批准后，如工程的性质、规模、地点、采用的生产

工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当

— 3 —

重新报批环境影响评价文件，否则不得实施。自环评文件批复之日起，如工

程超过 5 年未开工建设，环境影响评价文件应当报我局重新审核。

五、请资阳市生态环境保护综合行政执法支队高新区大队做好日常监督

管理工作。请建设单位在收到本批复后 10 个工作日内，将本批文及经批

复的环境影响报告表送资阳市生态环境局高新区分局备案，并按规定接受各级

生态环境保护行政主管部门的监督检查。

资阳市生态环境局

2022 年 8 月 17 日

— 4 —

信息公开选项：主动公开

抄送：资阳市生态环境保护综合行政执法支队高新区大队，四川中衡科创

安全环境科技有限公司。

2022年8月17日印发

	资阳市生态环境局
	关于资阳安家全屋定制家具生产项目环境 影响报告表的批复